
Tabulka č. 1

Povinnosti při vstupu na území ČR Země s nízkým a středním rizikem výskytu onemocnění 
COVID-19

Země s vysokým rizikem výskytu onemocnění COVID-19 Země s velmi vysokým rizikem výskytu onemocnění COVID-19 Země s extrémním rizikem výskytu onemocnění COVID-19

Příkladový seznam zemí k 5. 10. 2021, pobyt 
více než 12 hodin v posledních 14 dnech, 
sousední země více než 24 hodin 

Andorra, Austrálie,  Azorské ostrovy, Dánsko, Finsko, Francie, 
Hongkong, Chile, Island, Itálie, Jordánsko, Kanada, Katar, 

Korejská republika, Kuvajt, Lichtenštejnsko, Macao, Maďarsko, 
Malta, Monako, Nizozemí, Nový Zéland, Polsko, Portugalsko 

včetně Madeiry, Rwanda, San Marino, Saúdská Arábie, 
Španělsko včetně Baleárských a Kanárských ostrovů, Švédsko, 

Tchaj-wan, Uruguay, Vatikán

Belgie, Bulharsko, Chorvatsko, Irsko, Kypr, Lotyšsko, 
Lucembursko, Německo, Norsko, Rakousko, Rumunsko, 

Řecko, Slovensko, Švýcarsko

Estonsko, Litva, Slovinsko, Velká Británie, Ukrajina, Bělorusko, 
Rusko, Indie, USA a dále všechny země, které nejsou uvedeny v 
seznamech zemí s nízkým, středním a vysokým rizikem nákazy

Aktuálně není vydán seznam zemí s extrémním rizikem nákazy

Elektronický Příjezdový formulář Ano, vyplnit před vstupem na území ČR Ano, vyplnit před vstupem na území ČR Ano, vyplnit před vstupem na území ČR Ano, vyplnit před vstupem na území ČR

Test na přítomnost SARS-CoV-2 před vstupem 
na území ČR

Ano, písemné potvrzení akreditované laboratoře o negativním 
výsledku antigenního nebo RT-PCR testu. Jde-li o test na 

území, na které se vztahuje nařízení o digitálním COVID 
certifikátu, lze disponovat pouze certifikátem podle tohoto 

nařízení. Testu se lze podrobit před vstupem na území ČR nebo 
do 5 dnů po vstupu na území ČR. V případě použití veřejné 

dopravy do ČR mohou dopravci stanovit povinnost předložení 
výsledku testu. 

Ano, písemné potvrzení akreditované laboratoře o 
negativním výsledku RT-PCR testu. RT-PCR test musí být 

proveden nejvýše 72 hodin před započetím cesty. Pro 
občany ČR, členských zemí EU s potvrzením o přechodném 

pobytu v ČR a cizince s trvalým pobytem v ČR v případě, že se 
do ČR přepravují veřejnou dopravou, je povinnost mít 

negativní výsledek antigenního nebo RT-PCR testu. Antigenní 
test musí být proveden nevýše 48 hodin před započetím 

cesty. Jde-li o test na území, na které se vztahuje nařízení o 
digitálním COVID certifikátu, lze disponovat pouze 

certifikátem podle tohoto nařízení.

Ano, písemné potvrzení akreditované laboratoře o negativním 
výsledku RT-PCR testu. RT-PCR test musí být proveden nejvýše 72 
hodin před započetím cesty. Pro občany ČR, členských zemí EU s 

potvrzením o přechodném pobytu v ČR a cizince s trvalým 
pobytem v ČR povinnost předložit výsledek RT-PCR (provedeného 

nejvýše 72 hodin před započetím cesty) nebo antigenního testu 
(provedeného nejvýše 48 hodin před zahájením cesty) pouze v 

případě, že se do ČR přepravují veřejnou dopravou. Jde-li o test na 
území, na které se vztahuje nařízení o digitálním COVID certifikátu, 

lze disponovat pouze certifikátem podle tohoto nařízení.

Ano, písemné potvrzení akreditované laboratoře o negativním 
výsledku RT-PCR testu, který byl proveden nejvýše 72 hodin před 
započetím cesty. Občané ČR, členských zemí EU s potvrzením o 
přechodném pobytu v ČR a cizinci s trvalým pobytem v ČR musí 

disponovat písemným potvrzením akreditované laboatoře o 
výsledku antigenního nebo RT-PCR testu, antigenní test musí být 
proveden nejvýše 48 hodin, RT-PCR test 72 hodin před započetím 

cesty. Jde-li o test na území, na které se vztahuje nařízení o 
digitálním COVID certifikátu, lze disponovat pouze certifikátem 

podle tohoto nařízení. Dále disponovat potvrzením rezervace na RT-
PCR test, který musí být proveden 24 hodin od vstupu na území 

ČR.

Předložení dokladu o vyplnění elektronického 
Příjezdového formuláře, případně potvrzení o 
výsledku testu nebo doložit výjimku při 
hraniční nebo pobytové kontrole

Ano, v případě, že je povinnost těmito doklady disponovat Ano, v případě, že je povinnost těmito doklady disponovat Ano, v případě, že je povinnost těmito doklady disponovat Ano, v případě, že je povinnost těmito doklady disponovat

Test na přítomnost SARS-CoV-2 po vstupu na 
území

Ano, písemné potvrzení akreditované laboratoře o negativním 
výsledku antigenního nebo RT-PCR testu. Jde-li o test na 

území, na které se vztahuje nařízení o digitálním COVID 
certifikátu, lze disponovat pouze certifikátem podle tohoto 

nařízení. Testu se lze podrobit před vstupem na území ČR nebo 
do 5 dnů po vstupu na území ČR. 

Ano, povinnost podrobit se na vlastní náklady RT-PCR testu 
na území ČR nejdříve 5. den, nejpozději 14. den od vstupu 

na území ČR

Ano, povinnost podrobit se na vlastní náklady RT-PCR testu na 
území ČR nejdříve 5. den, nejpozději 14. den od vstupu na území 

ČR

Ano, povinnost podrobit se do 24 hodin od vstupu na územ ČR na 
vlastní náklady RT-PCR testu na přítomnost SARS-CoV-2; nejdříve 

10., nejpozději 14. den po vstupu se na vlastní náklady opět 
podrobit se na vlastní náklady RT-PCR testu

Samoizolace - pouze cesty nezbytně nutné k 
obstarání základních životních potřeb, zajištění 
péče o zvířata, finanční a poštovní služby, 
doplnění pohonných hmot, akutní cesty do 
zdravotnických zařízení, cesty do zařízení 
sociálních služeb, cesty za účelem vyřízení 
neodkladných úředních záležitostí a na pohřby

Není nařízena
Ano, do doby obdržení písemného potvrzení akreditované 

laboratoře o negativním výsledku RT-PCR testu 
provedeného po vstupu na území ČR

Ano, do doby obdržení písemného potvrzení akreditované 
laboratoře o negativním výsledku RT-PCR testu provedeného po 

vstupu na území ČR

Ano, do doby obdržení písemného potvrzení akreditované 
laboratoře o negativním výsledku druhého RT-PCR testu 

provedeného po vstupu na území ČR, v rámci samoizolace jsou 
povoleny pouze cesty nezbytně nutné k obstarání základních 
životních potřeb a zajištění péče o děti a neodkladné cesty do 

zdravotnických zařízení 

Povinnost nosit respirátory bez výdechového 
ventilu s třídou ochrany nejméně FFP2, KN95, 
N95, P2, DS 

Ano,  do doby předložení výsledku testu, má-li být proveden na 
území ČR, vždy při výuce, na zkouškách a na pracovištích

Ano, je-li to stanoveno v obecném mimořádném opatření k 
ochraně dýchacích cest

Ano, je-li to stanoveno v obecném mimořádném opatření k ochraně 
dýchacích cest

Ano, vždy při opuštění bydliště v rámci výjimek ze samoizolace, až 
do doby obdržení písemného potvrzení akreditované laboratoře o 

negativním výsledku druhého RT-PCR testu provedeného po vstupu 
na území ČR, 

Příjezd na dobu kratší než 12 hodin bez 
povinnosti vyplnit Příjezdový formulář a bez 
testu

Ano, pouze pro občany zemí EU včetně občanů ČR a cizince s 
povoleným dlouhodobým nebo trvalým pobytem na území EU, 

pokud cestují do nebo přes ČR pozemní cestou a necestují ze 
země s velmi vysokým rizikem nákazy

Ano, pouze pro občany zemí EU včetně občanů ČR a cizince s 
povoleným dlouhodobým nebo trvalým pobytem na území 

EU, pokud cestují do nebo přes ČR pozemní cestou a 
necestují ze země s velmi vysokým rizikem nákazy

Ano, ale jen ze závažných důvodů stanovených v ochranném 
opatření, platí pouze pro občany zemí EU včetně občanů ČR a cizince 

s povoleným dlouhodobým nebo trvalým pobytem na území EU, 
pokud cestují do nebo přes ČR pozemní cestou 

Ne 

Příjezd na dobu kratší než 24 hodin bez 
povinnosti vyplnit Příjezdový formulář a bez 
testu

Ano, pouze pro občany zemí EU včetně občanů ČR a cizince s 
povoleným dlouhodobým nebo trvalým pobytem v EU, v 

případě cest pouze ze země sousedící s ČR, pokud cestují do 
nebo přes ČR pozemní cestou a necestují ze země s velmi 

vysokým  rizikem nákazy

Ano, pouze pro občany zemí EU včetně občanů ČR a cizince s 
povoleným dlouhodobým nebo trvalým pobytem v EU, v 

případě cest pouze ze země sousedící s ČR, pokud cestují do 
nebo přes ČR pozemní cestou a necestují ze země s velmi 

vysokým rizikem nákazy

Ne Ne 

Povinnosti v případě příjezdu po prodělání 
onemocnění COVID-19 v posledních 180 dnech 
a pro očkované osoby 

Povinnost vyplnit Příjezdový formulář Povinnost vyplnit Příjezdový formulář Povinnost vyplnit Příjezdový formulář Povinnost vyplnit Příjezdový formulář

je zveřejněn na internetových stránkách Ministerstva zdravotnictví České republiky

Za osobu, která prodělala onemocnění COVID-19 se považuje osoba, která se prokáže certifikátem o prodělaném onemocnění COVID-19 vydaným podle nařízení Evropské unie o digitálním COVID certifikátu nebo oprávněným subjektem působícím v třetí zemi, pro kterou byl přijat prováděcí akt podle nařízení
Evropské unie o digitálním certifikátu EU COVID, a od prvního pozitivního výsledku RT-PCR testu na stanovení přítomnosti viru SARS-CoV-2 uplynulo alespoň 11 dní, ne však více než 180 dní.     
Za očkovanou osobu se považuje osoba, která se prokáže platným národním certifikátem o provedeném očkování proti onemocnění COVID-19 vydávaným podle nařízení Evropské unie o digitálním certifikátu EU COVID, za podmínky že uplynulo 14 dní od dokončení očkovacího schématu, a která zároveň nejeví
žádné příznaky onemocnění COVID-19. 
Za očkovanou osobu se dále považuje osoba, která se prokáže platným národním certifikátem o dokončeném očkování proti onemocnění COVID-19 za podmínky, že uplynulo 14 dní od dokončení očkovacího schématu, a která zároveň nejeví žádné příznaky onemocnění COVID-19, pokud byla osoba očkována a)
léčivým přípravkem obsahujícím očkovací látku proti covid-19, kterému byla udělena registrace podle nařízení (ES) č. 726/2004, nebo b) léčivým přípravkem, jehož výroba je v souladu s patentem léčivého přípravku podle písm. a), pokud je tento léčivý přípravek zároveň schválen Světovou zdravotnickou organizací
pro nouzové použití; seznam přípravků podle písm. a) a b) je zveřejněn na internetových stránkách Ministerstva zdravotnictví České republiky. 

Povinnosti při vstupu na území ČR stanovené Ministerstvem zdravotnictví ČR 

Za národní certifikát o dokončeném očkování se považuje písemné potvrzení vydané alespoň v anglickém jazyce oprávněným subjektem působícím v třetí zemi (mimo EU), pro kterou nebyl přijat prováděcí akt podle Nařízení Evropské unie o digitálním COVID  certifikátu a jehož vzor je zveřejněn  
v seznamu uznaných národních certifikátů na internetových stránkách  Ministerstva zdravotnictví České republiky; písemné potvrzení musí obsahovat údaje o očkované osobě, podanému typu vakcíny, datu podání vakcíny, identifikaci subjektu, který potvrzení vydal a tyto údaje musí být možné ověřit 
dálkovým přístupem přímo z písemného potvrzení
Za národní certifikát o dokončeném očkování se dále považuje certifikát o dokončeném očkování vystavený očkované osobě oprávněným subjektem působícím v třetí zemi (mimo EU), pro kterou byl přijat prováděcí akt podle nařízení Evropské unie o digitálním certifikátu EU COVID, seznam těchto zemí 


	List1

